Εὖ δ' εἴη Διὸς, εὖ παναληθῶς  
Διὸς ἡμερος. Οὐκ εὐθήρατος ἐτύχθη,  
Πάντα τοι φλεγέθει sqq.

Vs. 90 sqq.

Ἰάπτει δ' ἐλπίδων ἀφ' ὑψητέρῳ  
Πανώλεις βροτοῖς,  
Βίαν δ' οὐτὶν' ἐξοπλίζει,  
Τῶν ἀπονον δαιμονίων·  
Ἥμενον ἄνω φρόνημά πως  
Αὐτόθεν ἐξέπραξεν ἔμπας  
Ἐδράνων ἐφ' ἀγνῶν.

Hermannus elem. metr. p. 427 versus postremos hunc in modum scribit:

τὰν ἀπονον δαιμονίων,  
Ἥμενον ὦν φρόνημά πως  
αὐτόθεν ἐξέπραξεν ἔμ-  
πας ἐδράνων ἐφ' ἀγνῶν.

Ad quae explicanda quum nihil sit adjectum, non certo scimus, quo modo intellexerit. Δαιμόνια pro δαίμονες apud poetas tragicos dici non meminimus. Δαιμονίως legendum putamus, sicut Agam. v. 365. pro ἀτολμήτως Ἄρη πρεόντων corrigimus ἀτολμήτως Ἄρη πρεόντων. Dein pro corruptis τὰν ἀπονον facili mutatione πάντα πόνον et pro ἄνω, quod et ipsum corruptum esse metrum docet, ὦν legendum putamus. Mens enim sancta sede posita non alius esse potest, quam Jovis. Scribimus igitur:

Βίαν δ' οὐτὶν' ἐξοπλίζει·  
Πάντα πόνον δαιμονίως  
Ἥμενον ὦν φρόνημά πως  
Αὐτόθεν ἐξέπραξεν ἔμπας ἐδράνων ἐφ' ἀγνῶν.

Quae mutationes et nexu commendantur (Vim ille nullam exarmat, sed omnem laborem divina fati lege mens ejus sancta sede considens illinc perficit) et scholiastae interpretatione ita scribentis: Ἥμενον ἄνω φρόνημα] τὸ δὲ φρόνημα αὐτοῦ, ἐπὶ τῶν ἀγνῶν ἐδρασμαίων ἐφήμενον, ἐξέπραξε τὸν σκοπὸν ἑαυτοῦ αὐτόθεν ἀπὸ τῶν ἀγνῶν ἐδρασμαίων, ὅ ἐστι τοῦ οὐρανοῦ. Emperius in actis societatis graecae vol. I. p. 365 versum 94 ita scripsit:

Ἥ μεμόνευ φρόνημα, τὼς sqq.

Sequuntur haec:

Ἰδέσθω δ' ἐς ἕβριν βρότειον, οἷα  
Νεάζει πυθμῆν  
Δι' ἄμὸν γάμον τεθαλῶς  
Δυσπαραβούλοισι φρεσίν,  
Καὶ διάνοιαν μαινόλιον  
Κέντρον ἔχων σφικτον, ἄταν δ'  
Ἀπύτα μεταγνοῦς.

\*) Pars prior inserta est his diaris a. 1839. p. 878. sqq.

Τεθλιώς Bothius, οἷαν nos emendavimus. Sed manet vitium in verbis διάνοιαν μαινόλιν, quae metrum non admittit. Libri meliores non μαινόλιν, sed μενόλιν praebent; quod tamen ipsum pro μαινόλιν scriptum fuisse videri potest, quum libri manuscripti pluribus locis ε pro αι habeant, ut v. 928. ἐρείσθε pro αἰρείσθαι. Lachm. de chor. syst. p. 58. αἰνόλιν scripsit, quae forma nulla auctoritate nunitur. Sensum vox μαινόλιν praebet nexui aptum, ut aliquis ἐμμανῆ scriptum fuisse suspicari possit; sed eam vocem in μαινόλιν vel μενόλιν corruptam esse non est probabile. Ad dolosam Aegyptiarum mentem aptius et facilius scribi videtur:

Καὶ διάνοιαν αἰμόλιαν  
Κέντρον ἔχων ἀφικτον, αἴταν δ'  
Ἄλιστα μετατρούς.

Vs. 104 sqq.

Τοιαῦτα πάθεα μέλεια θροεομένα λέγω  
Ἀγία βασιμ δαζροπειῆ.  
Ἢ ἡ.  
Ἰηλέμοισιν ἐμπερεῖ  
Ζῶσα γόοις με τιμῶ.

Libri meliores με τιμῶ, R. ne τιμῶν, schol. et T. με τιμῶ. Probabile videtur scribendum:

Ζῶσα γόοις τέτιμαι.

Acerbe dicit, planctu, qui honor mortuis haberi soleat, se vitam esse honoratam. Vox ἐμπερεῖ cum antecedente πάθει iungenda. Olim ζῶσα γόοις τέτιμαι coniecitimus.

Vs. 116 sq.

Θεοῖς δ' ἐναγέα τέλεα, πέλομένων κελῶς,  
Ἐπίδρομῶσ' ὅθι θάνατος ἀπῆ.

Alter versus scribendus:

Ἐπίδρομῆ, ὅπουθι θάνατος ἀπῆ.

Ita enim scholiastam legisse apertum est, qui haec scripsit: Θεοῖς δ' ἐναγέα] ὅπουθι δὲ θάνατος ἀπῆ. ἐκεῖ τῶν ἀνθρώπων ἐπιτρομῶν τιμὰ τοῖς θεοῖς ἐπιτρέχονσιν. Ἐναγέα δὲ, ἐναγίσματα. Idem Well. scripsit in gloss. s. v. ἐπίδρομος. Nisi scholiastae testimonium haberemus, posset etiam aliquis scribendum suspicari:

Ἐπίδρομος ὅθι θάνατος ἀπῆ.

Dis sacra rata erunt, si res secundae cadunt, ubi mors, quae nunc ingruit, procul erit.

Vs. 201 sqq.

Πάτερ, φρονοῦντως πρὸς φρονοῦντας ἐννίπεις.  
Φυλάξομαι δὲ τάσδε μεμνησθαι σέθεν  
Κεδνάς ἐφετιμάς· Ζεὺς δὲ γεννήτω ἴδοι.

Well. verba φυλάξομαι μεμνησθαι vertit: Cavebo, ut memor sim. Quae oratio non est graeca. Imo μεμνησθαι a scriba incurioso pro verbo contrariae significationis, fortasse ex glossemate (ἀμνημονεῖν: οὐ μεμνησθαι) illatum; qua ratione repoiendum:

Φυλάξομαι δὲ τάσδ' ἀμνημονεῖν σέθεν  
Κεδνάς ἐφετιμάς sqq.

„Cavebo, ne proba mandata tua obliviscar.“

Quae proxime sequuntur, in libris hunc in modum leguntur:

ΔΑΝΑΟΣ.

Μὴ νῦν σχόλαζε, μηχανῆς δ' ἔστω κράτος.

ΧΟΡΟΣ.

205 Θέλωμι ἂν ἤδη σοὶ πέλας θρόνους ἔχειν.

ΔΑΝΑΟΣ.

Ἦ Ζεῦ, κόπων οἴκτιρε μὴ πολυλότας.

ΧΟΡΟΣ.

Ἴδοιτο δῆτα προεμνεοῦς ἀπ' ὀμματος.  
Κείνου θέλοντος εὐ τελετήσῃ τάδε.

ΔΑΝΑΟΣ.

Καὶ Ζηνὸς ὄρνιν τόνδε νῦν κικλήσκει.

ΧΟΡΟΣ.

210 Καλοῦμεν αἰγὸς ἧλλον σωτηρίους,  
Ἄγρον εἴ Ἀπόλλω φηγὰδ' ἀπ' οὐρανοῦ θεόν  
Εἰδῶς ἂν αἴσαν τήνδε σιγηνήν βροτοῖς.

ΔΑΝΑΟΣ.

Συγγοῖτο δῆτα καὶ παρασταίη πρόφρων.

ΧΟΡΟΣ.

Τιν' οὖν κικλήσχω τῶνδε δαιμόνων ἴτι:

ΔΑΝΑΟΣ.

215 Ὅρω τρίαιναν τήνδε σημεῖον θεοῦ sqq.

In his unum facile apparet, versum 211. (Ἄγρον εἴ Ἀπόλλω φηγὰδ' ἀπ' οὐρανοῦ θεόν.) Danao tribuendum esse; Solem enim et Apollinem diversos Deos dici et ita sententiarum aequabilitatem servari et orationem aequa lege inter Danaum et Chorum distribui. Sed plura turbata esse patet. Recte autem Well. animadvertit, versum 207. Ἴδοιτο δῆτα προεμνεοῦς ἀπ' ὀμματος, collocaudum esse post versum 203. Ζεὺς δὲ γεννήτω ἴδοι, quemadmodum v. 213. post verba Εἰδῶς ἂν αἴσαν τήνδε συγηνήν βροτοῖς Danaus dicat: Συγγοῖτο δῆτα 299. Quo uno indicato Well. quae manent difficultates non expedivit. Primum enim quum singulos Danaei et Chori versus alteruare appareat, quocumque modo versus hoc loco transpones, ratio non constabit, quin semel uni duo versus tribuantur continui. Quod quum admitti hoc loco nullo modo possit, consentaneum est, aut exi-disse aliquid, aut immigrasse nonnulla ab hoc loco aliena. Jamvero sententias, quae versibus 204. et 205. continentur, si spectamus, certis argumentis hos versus a sede, quam hodie occupant, alienos esse apparet. Dicit Danaus: Μὴ νῦν σχόλαζε, μηχανῆς δ' ἔστω κράτος. Quae verba inepta sunt, nisi in antecedentibus aliquid continetur, unde quis scire possit, quam ille μηχανήν intel- ligat. Cujusmodi nostro loco nihil continetur. Ex responso Danaidum demum intelligitur, remedium, quod Danaus praecipiat, hoc esse, ut ad Deorum aras se conferant. Igitur loco, quo hujus rei facta est mentio, versus hi reponendi. Accidit alterum argumentum ex responso Danaidum. Respondent: Θέλωμι ἂν ἤδη σοὶ πέλας θρό- νους ἔχειν. Quae dicentes consentaneum est ad aras se contulisse; ineptum enim, si spondentes se jam a

patre jussa facturas, tamen non faciant. Jamvero Danaus v. 229. dicit

Σχοπεῖτε, κάμειβεσθε τόνδε τὸν τόπον,  
Ὅπως ἂν ὑμῖν προῶτος εὖ νιχῶ τόδε.

„Conferte vos jam in hunc locum. Apparet, aut Danai verba v. 229. inepta esse, si Danaides jam antea ad Deorum aras se contulerint, aut Danaidum v. 205, si se non contulerint. Accedit etiam hoc, quod quum verbis Ζεὺς δὲ γεννήτωρ ἴδοι Deorum preces incipiant, eae preces interpositis versibus 204 sqq. misero plane modo interrumpuntur. Denique iidem versus alio loco, quem statim indicabimus, adscripti adeo sunt apti, ut is locus, hodie editorum conjecturis vexatus, illis versibus additis optime sanetur. Igitur propter tot tantasque causas non dubitamus, quin v. 304. et v. 305. et v. 306. e loco, quo nunc legantur, in alium transferendi sint, quum 1) certum sit versum 207. post versum 203. legendum esse, 2) personarum distributio aut excidisse aut immigrasse nonnulla postulet, 3) versus 204. loco, quo legitur, sensu careat, 4) v. 205. ineptum sit, si Danaides non faciant, quod ajunt, 5) hi versus, inepti quo legantur loco, alio sint aptissimi. Ejectis omnia optime hunc in modum procedunt:

#### ΧΟΡΟΣ.

Πάτερ, φρονοῦντως πρὸς φρονοῦντας ἐννέπεις.  
Φυλάξομαι δὲ τάσδ' ἀμνημονεῖν σέθεν  
Κεδνῶς ἐφετριάς. Ζεὺς δὲ γεννήτωρ ἴδοι.

#### ΔΑΝΑΟΣ.

Ἴδοιτο δῆτα πρηνενοῦς ἀπ' ὄμματος.

#### ΧΟΡΟΣ.

Κείνου θέλοντος εὖ τελετήσει τάδε.

#### ΔΑΝΑΟΣ.

Καὶ Ζηρὸς ὄρνιν τόνδε νῦν κικλήροετε.

#### ΧΟΡΟΣ.

Καλοῦμεν αἰγὰς Ἰλίου σωτηρίους.

#### ΔΑΝΑΟΣ.

Ἀγρόν τ' Ἀπόλλω φηγάδ' ἀπ' οὐρανοῦ θεόν.

#### ΧΟΡΟΣ.

Εἰδῶς ἂν αἶσαν τήνδε συγγνώμη βροτοῖς.

#### ΔΑΝΑΟΣ.

Συγγροῖτο δῆτα καὶ παρασταίῃ πρόφρων.

et quae sequuntur.

Versu 209. Solem magnifico volatu per auras et aetherem volantem Danaus Jovis alitem, h. e. aquilam, dicit praecleara et audaci imagine eademque minime obscure, quum statuam Dei, quem innuit, digito commoustrat. Absurdam scholiastae interpretationem non defuere, qui sequerentur, non sentientes ridicule Solem gallum gallinaceum vocari, quamquam „the cock, that is the trumpet to the morn, does with his lofty and shrill sounding throat awake the God of Morn.“ Ζηρὸς ἴνιν conjicere posses, nisi ipso sole clarius, Apollinem non confundi hoc loco cum Sole, sed diversum Deum haberi.

Superest, ut locum fabulae indicemus, unde tres illi versus translati sint. Eum autem non posse alium esse, quam post v. 230. vel ex iis patet, quae disputavimus. Quae ibi sunt verba κάμειβεσθε τόνδε τὸν τόπον tam nude sunt posita, adeo abrupta a ceteris ad aures accidunt, ut editores plerique conjecturis non abstinuerint. Quae optime se habent, si tres versus illi subjiunguntur: